Scalar 40 — Segelplan & technische Daten

Konstruktion:

Lda
Cwl
Breite

Tiefgang
Verdrangung
Ballast
Motor

Wassertank
Dieseltank
Fakalientank

Grofdsegel
Genual lll
Genua |
Kutterfock
Spinnaker
Gennaker
Code Zero

Georg Nissen

11,99 m
10,52 m

3,70 m

+ Scheuerleiste
2,10 m (oder nach Wunsch)
abca.9,3t.
3,45t.=37%
Yanmar 4JH57CR
4Zylinder, 57 PS
ca. 250 Liter

ca. 125 Liter

70 Liter

44,1 gm
38,5gm
52,8 gm
23,2 gm

125gm
93 gm
71 gm

»

Scalar-Yachten




Scalar-Yachten

Scalar 40 - Einrichtungsvarianten

Unter Deck gleicht kaum eine Scalar einer anderen. Die zu 100% handwerkliche Fertigung ermdglicht es uns, zusammen
mit den Eignern die passende Einrichtungsvariante zu entwerfen. Abgebildet finden Sie die bereits gefertigten

Einrichtungen. Wir freuen uns auf Ihre Ideen.
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